
Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G024/DD2422 Profesor Contratado Doctor Pintura Hª del Arte - Bellas Artes

Comisión de Selección

Martín Martín, Julio Alberto

García Núñez, Ricardo

Larrondo Fraile, José María

Martín Hernandez, Rut

Andreu Lara, María del Carmen

Campillo García, Domingo

Luca de Tena Navarro, Manuel

Torralva Forero, Ana María

Haro González, Salvador

Alcaide Ramírez, Aurora

***3327**

***5759**

***2163**

***8797**

***4820**

***3508**

***8903**

***2365**

***8437**

***2282**

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Sevilla

Univ. de Granada

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Málaga

Univ. de Murcia

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G024/DD2426 Profesor Contratado Doctor Pintura Hª del Arte - Bellas Artes

Comisión de Selección

Larrondo Fraile, José María

González García, María Carmen

Martín Martín, Julio Alberto

Colina Tejeda, Laura de la

Montero Vilar, Pilar

Rivas López, Jorge

Sánchez Ortiz, Alicia

García Núñez, Ricardo

Chércoles Asensio, Ruth

Amorós Blasco, Lorena

***2163**

***7533**

***3327**

***2928**

***7580**

***2887**

***2511**

***5759**

***5716**

***5242**

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Univ. Complutense de Madrid

Univ. Complutense de Madrid

Univ. Complutense de Madrid

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Universidad de Salamanca

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G060/DD6013 Profesor Contratado Doctor Derecho Administrativo Derecho Administ., Financiero y Procesal

Comisión de Selección

Fernando Pablo, Marcos Matías

Rastrollo Suárez, Juan José

Moreno Molina, José Antonio

Domínguez Alonso, Alma Patricia

Arias Aparicicio, María Flor

Sánchez Sánchez, Zulima Palmira

Rivero Ortega, Ricardo

Fortes González, Ana Isabel

Medina Arnaiz, María Teresa

Martín Delgado, Isaac

***2533**

***1801**

***4979**

***1381**

***4962**

***6093**

***5612**

***7894**

***0398**

***7123**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Castilla-La Mancha

Univ. de Castilla-La Mancha

Univ. de Extremadura

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Burgos

Univ. de Castilla-La Mancha

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G061/DD6118 Profesor Contratado Doctor Ciencia Política y de la 
Administración

Derecho Público General

Comisión de Selección

Llamazares Valduvieco, Iván

García Díez, Fátima María

Martínez Rosón, María del Mar

Pérez-Nievas Montiel, Santiago

Bermúdez Torres, Sandra

Alcantara Sáez, Manuel

Martínez Barahona, María Elena

Marenghi, Patricia Rita

Otero Felipe, Patricia

Martí Puig, Salvador

***5585**

***7185**

***6413**

***2094**

***6242**

***8150**

***6712**

****0563*

***1515**

***1131**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Autónoma de Madrid

Univ. Nacional de Educación a 
Distancia
Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Burgos

Univ. de Girona

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G061/DD6119 Profesor Contratado Doctor Ciencia Política y de la 
Administración

Derecho Público General

Comisión de Selección

Alcantara Sáez, Manuel

Mateos Díaz, Araceli

Martínez Barahona, María Elena

Martí Puig, Salvador

Ruiz Rodríguez, Leticia María

Llamazares Valduvieco, Iván

García Díez, Fátima María

Martínez Rosón, María del Mar

Otero Felipe, Patricia

Torcal Loriente, Mariano

***8150**

***1055**

***6712**

***1131**

***7223**

***5585**

***7185**

***6413**

***1515**

***9534**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Girona

Univ. Complutense de Madrid

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Burgos

Univ. Pompeu Fabra

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G071A/DD7104 Profesor Contratado Doctor Ingeniería Mecánica Ingeniería Mecánica

Comisión de Selección

Moreno Pedraz, Pablo Manuel

Lorenzo Fernández, Miguel Angel

García Martín, Roberto José

Juan de Luna, Ana Magdalena de

Rubio Herrero, Patricia

Mayo Núñez, Juana María

Sanz García, Andrés

Martel Fuentes, Óscar

Muñoz Abella, María Belén

Flor López, Silvia de la

***7808**

***5481**

***5980**

***5000**

***7713**

***0551**

***8704**

***6677**

***7640**

***9676**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Cantabria

Univ. Carlos III de Madrid

Univ. de Sevilla

Universidad de Salamanca

Univ. de Las Palmas de Gran 
Canaria
Univ. Carlos III de Madrid

Univ. Rovira I Virgili

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín
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